

Bekanntmachung

Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Brodersdorf

am Mittwoch, dem 04.03.2020, um 19:00 Uhr Sitzungsort: 24235 Brodersdorf, Schönberger Str. 8, Dorfgemeinschaftshaus

Tagesordnung:

- öffentliche Sitzung -
- 1. Eröffnung und Begrüßung
- 2. Änderung oder Ergänzung der Tagesordnung (Dringlichkeitsanträge)
- 3. Beschlussfassung über die unter Ausschluss der Öffentlichkeit zu beratenden Tagesordnungspunkte
- 4. Einwohnerfragestunde
- 5. Niederschrift der Sitzung der Gemeindevertretung vom 12.12.2019 und Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse
- 6. Berichte aus den Ausschüssen
- 7. Verabschiedung der Jahresrechnung 2019
- 8. Neufassung der Satzung über die Erhebung einer Hundesteuer in der Gemeinde Brodersdorf
- 9. Aufhebung des Beschlusses zur Förderung der Inanspruchnahme von Kindertagespflege durch die Gemeinde Brodersdorf
- Änderung der Haus- und Benutzungsordnung für das Dorfgemeinschaftshaus der Gemeinde Brodersdorf
- 11. Antrag auf Förderung zur Errichtung einer "Fahrradstation" am Kurpark/Dorfteich aus Mitteln des Regionalbudgets der "Gemeinschaftsaufgabe Agrarstruktur und Küstenschutz" (GAK)
- 12. Bekanntgaben und Anfragen

Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden bei entsprechender Beschlussfassung voraussichtlich unter Ausschluss der Öffentlichkeit behandelt:

- nichtöffentliche Sitzung –13. Planungsstand neues Feuerwehrgerätehaus: Grundstücksangelegenheiten
- 14. Personalangelegenheiten
- 15. Bekanntgaben und Anfragen

gez. Ferdinand Mülder-Von Guerard -Bürgermeister-